[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОго РАЙОНа
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

___________№________

Новокузнецк

О проведении районной акции

«Народов много – страна одна»

ко Дню народного единства

Согласно плану работы Отдела образования Центрального района, в рамках целевой программы «Юный патриот» и в целях воспитания патриотизма, гражданственности, уважительного отношения к национальным традициям и культуре, мировым культурным ценностям, формирование культуры толерантного мышления у школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районной акции «Народов много – страна одна» в рамках Дня народного единства.

2. Провести районную акцию «Народов много – страна одна» в общеобразовательных учреждениях Центрального района с 24 октября по 03 ноября 2012 года.

3. Директору МБ ОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (Симонов А.В.):

3.1. Организовать и провести районную акцию «Народов много – страна одна» в рамках Дня народного единства.

3.2. Организовать приём творческих отчётов и работ участников акции 13 ноября 2012 в МБ ОУ ВСЦ «Патриот».
4. Директорам общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить участие  обучающихся в районной акции «Народов много – страна одна» в рамках Дня народного единства.
4.2. Предоставить предварительные заявки в электронном виде на участие в акции до 24 октября 2012 по адресу: patriot_nvkz@mail.ru, пр.Октябрьский, 28, МБ ОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот», тел.(факс) 77-86-56.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Лидер Е.Н.
Зав отделом образования

Н.А.Панасенко
Приложение

к приказу № ___ от «____» _________ 2012 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной акции «Народов много – страна одна»

в рамках Дня народного единства

1. Цели и задачи

- воспитание патриотизма, гражданственности;

- воспитание готовности к защите Отечества;

- расширение знаний у обучающихся по истории России;

- формирование  уважительного отношения  к национальным традициям и культуре  представителей разных национальностей страны;

-выявление различных форм проведения мероприятий, посвященных Дню народного единства

2. Время и место проведения

Районная акция «Народов много - страна одна» проводится с 24.10 - 03.11.2012 г. на базе общеобразовательных учреждений  Центрального района.

3. Руководство и организация акции

Общее руководство подготовки районной акции осуществляет Отдел образования Центрального района. Непосредственное проведение акции возлагается на МБ ОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот».

4. Условия акции

- акция проводится для обучающихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений Центрального района;

- форма  проведения воспитательных мероприятий определяется каждым общеобразовательным учреждением  самостоятельно;

-  по итогам акции каждое общеобразовательное учреждение 13 ноября предоставляет отчет.

5.Критерии оценки  отчета:

- ясность и четкость определения целей мероприятия;

- соответствие содержания заявленным  целям и задачам;

- разнообразие методов и приемов проведения воспитательного мероприятия;

- оформление отчета.
6. Требования к оформлению отчета:

- титульный лист с указанием (ОУ, тема или название мероприятия, эпиграф, Ф.И.О. и должность автора (составителя), год, адрес, телефон, факс;

- условия, положения проведения мероприятий;

- конспекты открытых уроков, разработки классных часов, сценарии мероприятий;

- творческие работы детей (рисунки, стихи, сочинения);

- справка по итогам проведения акции.
Отчет об участии в районной акции «Народов много – страна одна» предоставляется в печатном и электронном виде в формате А4, объем не ограничен, текст выполнен шрифтом Times New Roman 14 c межстрочным интервалом 1,5, поля 1,5- 2 см.

Творческие отчеты оцениваются по 5 бальной системе по возрастным категориям: 1-4; 5-8; 9-11классы.

7. Награждение

Участники акции награждаются грамотами, победители дипломами 1, 2, 3 степени. Лучшие разработки мероприятий войдут в сборник сценариев, посвященных Дню народного единства  с сохранением  авторских прав.

8. Порядок подачи заявок

 Заявки на участие  принимаются  до 24 октября 2012 г. Заявки отправлять на электронный адрес МБ ОУ ДОД ВСЦ «Патриот»: patriot_nvkz@mail.ru по форме:

Заявка от общеобразовательного учреждения

	№
	Мероприятия
	Форма проведения

мероприятия
	Дата, время, место проведения
	Руководитель

(Ф.И.О. полностью),

контактный телефон

Директор

подпись

расшифровка

По всем вопросам обращаться:

( 654018 г. Новокузнецк, пр. Октябрьский, 28, МБ ОУ ДОД ВСЦ «Патриот»

( факс 77-86-56 E-mail: patriot_nvkz@mail.ru http:// www.patriot-nvkz.ucoz.ru/
Перова Ирина Анатольевна

_1079334049